
1/5

MEM UTUSKAN

a.bahwa untuk menyelesaikan program pendidikan dalam sistem kredit
semester (sks), jumlah seluruh beban pelajaran yang ditetapkan dalam
satuan kredit semester (sks) harus diselesaikan dalam kurun waktu tertentu;

b.bahwa untuk mencapai keberhasilan dalam melaksanakan program tersebut
pada huruf a. dengan prestasi yang tinggi, diperlukan dosen penasehat
dalam perencanaan/pengisian Kartu Rencana Studi (KRS) maupun dalam
pelaksanaan belajar;

c.bahwa dosen yang namanya tercantum pada Lampiran Keputusan ini
dipandang memenuhi syarat untuk diangkat menjadi dosen penasehat
akademik;

d.bahwa pengangkatan tersebut pada huruf c. perlu dituangkan dalam
Keputusan Rektor.

1.Undang-undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi;
2.Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 8 Tahun 2012 tentang

Kerangka Kualifikasi Nasional Indonesia;
3.Peraturan Menteri  Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia

No : 3 Tahun 2020, tanggal 24 Januari 2020 tentang Standar Nasional
Pendidikan Tinggi;

4.Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Republik Indonesia Nomor
181/M/2020 Tahun 2020, tanggal 31 Januari 2020, tentang Izin Perubahan
Bentuk Sekolah Tinggi "YPLN" di Jakarta Menjadi Institut  Teknologi
Perusahaan Listrik Negara di Jakarta yang diselenggarakan oleh Yayasan
Pendidikan dan Kesejahteraan PT. PLN (Persero);

5.Keputusan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi Republik Indonesia
No : 3510/SK/BAN-PT/Ak-PNB/S/VI/2020, tanggal 16 Juni 2020;

6.Keputusan Badan Pengurus Yayasan Pendidikan dan Kesejahteraan PT
PLN (Persero) No : 018.K/PEG/YPK-PLN/2020, tanggal 27 Februari 2020,
tentang Pengangkatan Rektor dan Wakil Rektor Institut Teknologi PLN
Periode 2020 - 2024;

7.Statuta Institut Teknologi PLN tahun 2021.

Nota Dinas Dekan FTIK No. 0303/ND/2/A08/01/2023, tanggal 17 Januari 2023.Memperhatikan

Mengingat

Menimbang

REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI PLN

KEPUTUSAN
REKTOR INSTITUT TEKNOLOGI PLN

YAYASAN PENDIDIKAN DAN KESEJAHTERAAN
PT PLN(PERSERO)

Nomor: OO^O /SK/2/A0/01/2023

TENTANG

PENGANGKATAN DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN
MAHASISWA PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNOLOGI INFRASTRUKTUR DAN KEWILAYAHAN
ANGKATAN 2016 S/D 2022 TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Kampus: Jl. Lingkar Luar Barat, Duri Kosambi, Cengkareng
Jakarta Barat 11750. Telp. (+62-21) 5440342 - 5440344
Email: rektorat@itpln.ac.id. humas@itpln.ac.id

Website: https.7/www.itpln.ac.id

INSTITUT
TEKNOLOGI
PLN



2/5

1.WakilRektorl, II, III, dan IV
2.Dekan/ Kepala Program Studi terkait
3.M-AA

4.M-PDSI
5.M-AKU
6.M-SDM
7.U.p. dosen ybs. untuk diketahui dan dilaksanakan sebagaimana mestinya.
8.K-Rektorat

PrULYANA K, M.T.

7logi

: Jakarta

: 2^ Januari 2023

Ditetapkan di
Pada tanggal

Tembusan:

Mengangkat dosen yang namanya tercantum dalam kolom 2 (dua) dengan
pangkat akademik tercantum dalam kolom 3 (tiga) sebagai dosen penasehat
akademik untuk program studi tercantum dalam kolom 4 (empat), mahasiswa
yang dibimbing dengan NIM tercantum dalam kolom 5 (lima) dan jumlah
mahasiswa tercantum pada kolom 6 (enam) lampiran Keputusan ini.

Dosen penasehat akademik mempunyai tugas untuk memberikan bimbingan
kepada mahasiswa dalam pelaksanaan belajar dan pengisian Kartu Rencana
Studi (KRS).

Kepada Dosen Penasehat Akademik diberikan honorarium sebesar Rp. 10.000,-
(Sepuluh ribu rupiah) / bulan untuk setiap mahasiswa yang dibimbing.

Semua biaya sebagai akibat diterbitkannya keputusan ini dibebankan kepada
anggaran Institut Teknologi PLN.

Keputusan ini berlaku terhitung mulai tanggal 1 September 2022 s.d
31 Agustus 2023 dengan ketentuan bahwa apabila di kemudian hari terdapat
kekeliruan dalam keputusan ini akan ditinjau dan diperbaiki sebagaimana
mestinya.

M E M U T U S K A N

KEDUA

KETIGA

KEEMPAT

KELIMA

Menetapkan

PERTAMA



3/5

22
2
4
9
5
2

22
11
2
1
2
1
3
1
1

22
11
9
1
1

22
3

10
3
2
2
2

22
2
4
4
6
5
1

17
6
1
2
4
2
2

22
4
7

10
1

6

MHS
JUMLAH

2022-21-001  s/d 2022-21-002

2021-21-001  s/d 2021-21-004

2020-21-016 s/d 2020-21-024

2019-21-051  s/d 2019-21-055

2019-21-046  & 2019-21-049

2022-21-014 s/d 2022-21-024

2021-21-020 s/d 2021-21-021

2021-21-005

2020-21-097 s/d 2020-21-098

2020-21-095

2020-21-091  s/d 2020-21-093

2018-21-055

2017-21-023

2020-21-056 s/d 2020-21-066

2019-21-089 s/d 2019-21-097

2019-21-087

2016-21-015

2022-21-033  s/d 2022-21-035

2021-21-035  s/d 2021-21-044

2021-21-022 s/d 2021-21-024

2019-21-111  s/d 2019-21-112

2017-21-073  & 2017-21-077

2016-21-020 S/d 2016-21-021

2021-21-006 s/d 2021-21-007

2020-21-039 s/d 2020-21-042

2020-21-034 s/d 2020-21-037

2020-21-027 s/d 2020-21-032

2019-21-073 s/d 2019-21-077

2019-21-071

2021-21-056 s/d 2021-21-061

2020-21-015

2019-21-114 s/d 2019-21-115

2019-21-035 s/d 2019-21-038

2018-21-071  & 2018-21-077

2017-21-103  & 2017-21-106

2020-21-005 s/d 2020-21-008

2019-21-028 s/d 2019-21-034

2019-21-017 s/d 2019-21-026

2017-21-008

5

MAHASISWA
NIM

S1 T. Sipil

S1 T Sipil

S1 T. Sipil

S1 T Sipil

S1 T. Sipil

S1 T. Sipil

S1 T. Sipil

4

STUDI
PROGRAM

AKADEMIK 2022/2023

L

ASA

ASA

ASA

L

ASA

L

3

J.A

Indah Handayasari, ST., MT.

Endah Lestari, ST., MT.

Dyah Pratiwi Kusumastuti, ST., MT.

Devita Mayasari, ST., M.Eng.

Desi Putri, ST., M.Eng.

Budi Wicaksono, ST., MPSDA.

Ir. Abdul Rokhman, ST., M.Eng.

2

NAMA

TAHUN
FAKULTAS TEKNOLOGI INFRASTRUKTUR DAN KEWILAYAHAN ANGKATAN 2016 S/D 2022

PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK SIPIL
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

Tanggal  : zfe Januarl 2023
Nomor   : Oo^o /SK/2/A0/01/2023
Keputusan Rektor Institut Teknologi PLN
Lampiran 1

7

6

5

4

3

2

1

1

NO.



4/5

20

3
3
9
2
2
1

25

2
2
1
3
5
7
3
2

22

2
4
3
6
7

18

1
2
4
1
4
3
3

18

1
2
1
6
8

22

16
4
2

22

1
5
7
2
7

6

JUMLAH
MHS

2019-21-043 s/d 2019-21-045

2019-21-123 S/d 2019-21-125

2019-21-127 s/d 2019-21-135

2020-21-009 s/d 2020-21-010

2020-21-105 s/d 2020-21-106

2020-21-108

2016-21-057  & 2016-21-059

2016-21-061  & 2016-21-069

2019-21-078

2019-21-080 S/d 2019-21-082

2020-21-043 S/d 2020-21-047

2020-21-049 s/d 2020-21-055

2021-21-008 s/d 2021-21-010

2021-21-028 s/d 2021-21-029

2019-21-098  s/d 2019-21-099

2019-21-105  S/d 2019-21-108

2020-21-067  s/d 2020-21-069

2020-21-071  s/d 2020-21-076

2021-21-011  s/d 2021-21-017

2017-21-113

2017-21-115 s/d 2017-21-116

2019-21-039 s/d 2019-21-042

2019-21-116

2019-21-119 s/d 2019-21-122

2021-21-032 s/d 2021-21-034

2021-21-062  s/d 2021-21-064

2016-21-138

2017-21-040 S/d 2017-21-041

2018-21-047

2020-21-099  S/d 2020-21-104

2022-21-025 s/d 2022-21-032

2019-21-001  S/d 2019-21-016

2020-21-001  S/d 2020-21-004

2021-21-030 s/d 2021-21-031

2019-21-057

2019-21-058  s/d 2019-21-062

2019-21-064  s/d 2019-21-070

2020-21-025 s/d 2020-21-026

2022-21-003 s/d 2022-21-009

5

NIM
MAHASISWA

S1 T Sipil

S1 T. Sipil

S1 T Sipil

S1 T Sipil

S1 T Sipil

S1 T Sipil

S1 T. Sipil

4

PROGRAM
STUDI

ASA

ASA

L

ASA

L

L

3

J.A

Ir. Sriyono D Siswoyo, M.Eng.Sc.

Rr. Mekar Ageng Kinasti, ST., M.T.

Ranti Hidayawanti, ST., M.M.

Pratiwi Setyaning Putri, ST., M.T.

Muhammad Sofyan, ST., M.T.

Irma Wirantina Kustanrika, ST., M.T.

Irma Sepriyanna, ST., M.T.

2

NAMA

14

13

12

11

10

9

8

1

NO.

Lampiran 2
Keputusan Rektor Institut Teknologi PLN
Nomor   : O0^0 /SK/2/A0/01/2023
Tanggal  : zfe Januari2023

DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN
PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK SIPIL

FAKULTAS TEKNOLOGI INFRASTRUKTUR DAN KEWILAYAHAN ANGKATAN 2016 S/D 2022
TAHUN AKADEMIK 2022/2023



5/5

Prof. Dr. Ir. \V1A GARNIWA MULYANA K, M.T.

i!                                                   •

Jakarta, 7Jo  Januari 2023

22

5

3
6

3

5

23
4
3
2
9
3
1

1

18
2
2
2
5
4
3

6

MHS
JUMLAH

2022-21-038 s/d 2022-21-042

2021-21-065 S/d 2021-21-067

2020-21-113 S/d 2020-21-118

2020-21-109 s/d 2020-21-111

2020-21-011  s/d 2020-21-015

2022-21-010 s/d 2022-21-013

2021-21-025 s/d 2021-21-027

2021-21-018 s/d 2021-21-019

2020-21-082  s/d 2020-21-090

2020-21-077 S/d 2020-21-079

2019-21-085

2018-21-023

2022-21-036 s/d 2022-21-037

2021-21-054 s/d 2021-21-055

2021-21-051  S/d 2021-21-052

2021-21-045 S/d 2021-21-049

2018-21-067 S/d 2018-21-070

2018-21-063 s/d 2018-21-065

5

MAHASISWA
NIM

S1 T. Sipil

S1 T Sipil

S1 T. Sipil

4

STUDI
PROGRAM

-

L

ASA

3

J.A

Yulisya Zuriatni, M.Pd.

Ir. Tri Yuhanah, M.T.

Tommy Iduwin, ST., M.Sc.

2

NAMA

17

16

15

1

NO.

TAHUN AKADEMIK 2022/2023
FAKULTAS TEKNOLOGI INFRASTRUKTUR DAN KEWILAYAHAN ANGKATAN 2016 S/D 2022

PROGRAM STUDI SARJANA TEKNIK SIPIL
DAFTAR NAMA DOSEN PENASEHAT AKADEMIK (PA) INSTITUT TEKNOLOGI PLN

Tanggal  : M, Januari 2023
:                    Nomor  : Ooy) /SK/2/A0/01/2023

Keputusan Rektor Institut Teknologi PLN
*                                                   i                     Lampiran3


